� Data: 30/07/2011 (1ª Alteração Societária) [fls. 655/656] 
1° aditivo ao contrato social (doc. 3) assinado em 30/07/2011, registrado na Junta Comercial do Estado do Ceará em 13/09/2011, sob n° 20112041752, onde registrou a integralização de R$ 41.021.307,00 (quarenta e um milhões, vinte e um mil, trezentos e sete reais), feito pelo impugnante, através de aportes da sua pessoa física para a empresa Jomas Negócios Imobiliários Ltda, ficando a realizar nos anos posteriores o valor de R$ 8.978.693,00 (oito milhões, novecentos e setenta e oito mil, seiscentos e noventa e três reais); 
� Data: 30/09/2011 (2ª Alteração Societária) [fls. 657/658] 
2º aditivo ao contrato social (doc. 4) assinado em 30/09/2011, registrado na Junta Comercial do Estado do Ceará em 01/11/2011, sob n° 20112204035, registrou uma alteração de domicilio fiscal, as demais clausulas continuaram em vigor;

[...]

• Data: 30/07/2011 (1ª Alteração Societária) [fls. 655/656]  

1° aditivo ao contrato social (doc. 3) assinado em 30/07/2011, registrado na Junta 

Comercial do Estado do Ceará em 13/09/2011, sob n° 20112041752, onde registrou a 

integralização de R$ 41.021.307,00 (quarenta e um milhões, vinte e um mil, trezentos e 

sete reais), feito pelo impugnante, através de aportes da sua pessoa física para a empresa 

Jomas Negócios Imobiliários Ltda, ficando a realizar nos anos posteriores o valor de R$ 

8.978.693,00 (oito milhões, novecentos e setenta e oito mil, seiscentos e noventa e três 

reais);  

• Data: 30/09/2011 (2ª Alteração Societária) [fls. 657/658]  

2º aditivo ao contrato social (doc. 4) assinado em 30/09/2011, registrado na Junta 

Comercial do Estado do Ceará em 01/11/2011, sob n° 20112204035, registrou uma 

alteração de domicilio fiscal, as demais clausulas continuaram em vigor;